КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
„ МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ .

ПРОТОКОЛ

от 22 декабря 2021 г. № 6
г. Кричев

к»

заседания Совета по развитию
предпринимательства Кричевского
района с участием председателя
райисполкома Седукова А.Н.

В проведении заседания приняли участие:
1. Седуков Андрей Николаевич - председатель . Кричевского

районного исполнительного комитета.
2. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевский

рынок» (заместитель председателя Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района).

3. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района: Власова В.А., Чертков С.И., Змитрович А.П., Панкина И.Е.,
Красницкий A.M., Артемов Ю.Н., Борзенкова Т.А., Шлапакова Н.А.

Приглашенные:

1. Попко Татьяна Николаевна - заместитель начальника инспекции-
начальник управления контрольной работы инспекции Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь по Кричевскому району;

2. Дедкова Оксана Александровна - ведущий специалист отдела
корпоративного бизнеса Центра банковских услуг № 714 г. Кричева ОАО
«СБ Беларусбанк»;

3. Ткачева Любовь Ивановна - директор Представительства
Белгосстраха по Кричевскому району;

4. Мартыненко Валентина Владимировна - начальник Кричевского
районного отдела Могилевского управления фонда социальной защиты
населения;

Приветственное слово председателя районного исполнительного
комитета Седукова А.Н.

Рассматриваемые вопросы:
1. Порядок приема наличных денежных средств.
2. Новые сервисы для малого бизнеса в ОАО «АСБ

«Беларусьбанк».
3. Об изменении законодательства регулирующего обязательное

страхование.
4. Изменения в порядке уплаты взносов индивидуальными

предпринимателями и иными физическими лицами.

5. Вопросы, возникающие в ходе проведения заседания Совета.

СЛУШАЛИ:
1. Порядок приема наличных денежных средств.
ВЫСТУПИЛА: Попко Т.Н.
СЛУШАЛИ:
2. Новые сервисы для малого бизнеса в ОАО «АСБ «Беларусьбанк».
ВЫСТУПИЛА: Дедкова О.А.
СЛУШАЛИ:
3. Об изменении законодательства регулирующего обязательное

страхование.
ВЫСТУПИЛА: Ткачева Л И.
СЛУШАЛИ:
4. Изменения в порядке уплаты взносов индивидуальными

предпринимателями и иными физическими лицами.
ВЫСТУПИЛА: Мартыненко В.В.
СЛУШАЛИ:
5. Вопросы, возникающие в ходе проведения заседания Совета.
Вопросов в ходе проведения заседания у присутствующих не

возникло.
Заключительное слово председателя районного исполнительного

комитета Седукова А.Н.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению предоставленную информацию

выступающими в рамках проведенного заседания Совета.
2. Субъектам хозяйствования предпринимательских структур при

возникновении рассмотренных вопросов, обращаться непосредственно в
организации, предоставленную информацию на заседании Совета. По
другим вопросам - в Центр по развитию предпринимательства
Кричевского района и Совет по развитию предпринимательства
Кричевского района.

Заместитель председателя Совета
по развитию предпринимательства
Кричевского района

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства
Кричевского района

В.В.Гельвер

И.В.Титова